Processo n.º: 034 – PE 05/2019 
Assunto: Crédito especial 

P A R E C E R 

O Prefeito Municipal, através do Projeto de Lei n.º 05/2019, busca autorização 
legislativa para inclusão de ação na LDO 2019 e abertura de crédito especial no valor de 
R$ 90.122,48 (noventa mil cento e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos) no 
Orçamento Anual de 2019, para viabilizar a aquisição de equipamentos agrícolas, através 
da Secretaria de Desenvolvimento Rural, para uso da Associação de Citricultores de 
Campo do Meio. 

A mensagem justificativa informa que o crédito especial servirá para aquisição